
平成 27年 3月総会にて本会役員の改選が承認されました。同窓会設立以来 

長きにわたり同窓会活動を牽引し、礎を築いて下さった、椎津稔前会長は顧問 

として今後も同窓会にお力添えをいただくこととなりました。今後は小野寺浩幸 

新会長をはじめ新役員、会員の皆様のご協力をいただきながら、同窓会の一層の 

発展に努めて参ります。 

また、予てより課題であった会報をこの度第 1号を発刊できました。今後も定期的 

に母校の状況などを発信していきたいと考えております。同窓生の御活躍を紹介 

して参りますので、情報がありましたらご連絡をお待ちしております。 

同窓会事務局より 

この度、椎津前会長の後を受け、同窓会会長に就任いたしました 

診療放射線技術学科１期生の小野寺浩幸と申します。 

椎津前会長には 40 数年の長きにわたって同窓会を牽引していただきました。 

私自身はその間、副会長という役をいただいておりましたが、あまり十分な 

働きはできていなかったように思います。今回このような大役を仰せつかり、 

改めて前会長の後を引き継いでいかなければと思っています。 

さて、母校も創立から早 50 年を迎えようとしており、5000 名を超える 

卒業生を全国へ輩出してきました。これら卒業生は同窓会や学院にとっての 

財産といえます。その卒業生の協力を得ることができれば同窓会や学院に 

とっては大きな力となることは間違いありません。 

そのためにこれからの同窓会としての組織作りの礎として、卒業生相互の 

情報交換や交流が行えるような仕組みを作っていきたいと考えています。 

今後とも同窓生諸氏のご協力をよろしくお願い致します。 

内容  

1 同窓会事務局より 

2 新会長挨拶 

3 退任挨拶 

4 学院長挨拶 

5 学校近況 

同窓会は新体制で始動 

します！ 

平成 27 年 5 月 30 日 

第  1 巻 第  1 号 

 

新会長挨拶 
小野寺 浩幸（診療放射線技術学科 1期生） 

学校の近況は 3 ページをご覧下さい。 

〒151-0071 東京都渋谷区本町 6-21-7 東洋公衆衛生学院  同窓会 事務局, 

Tel 03-3376-8511 Fax 03-3376-4345 E-mail yama@toyo-college.jp     

東洋公衆衛生学院 
同窓会 会報 



 

P2 東洋公衆衛生学院同窓会会報 

 同窓会会員及び役員の皆様におかれましては、夫々の分野でご活躍の事と

お慶び申し上げます。日頃より同窓会活動に御協力賜り、改めて厚く御礼 

申し上げます。 

 さて私は初代会長太田氏より 1973 年に第二代同窓会長をお引き受けし、

ここに 42 年間の重責を全うし退任させて頂く事に致しました。学院創立

10,20,30,40 周年式典等にも参画でき、少しでも母校の発展と同窓会の充実

に貢献できたことは誇りであり、深い喜びとするところで御座います。今秋

には創立 50 周年を迎えますが母校の発展は、卒業生にとっては嬉しいもので

あります。   

新会長小野寺氏に創立 50 周年及びそれ以降のご活躍をご期待申し上げると

ころです。 

 会員の皆様、学院教職員の皆様の長きにわたるご支援に衷心よりお礼申し

上げます。会長退任後も一会員として皆様とご一緒に、我が母校と同窓会発

展のために微力を尽くす所存でございます。 

 結びに、会員各位のご活躍とご健勝を祈念して退任のご挨拶とさせて 

頂きます。有難う御座いました。    （2015 年 4 月吉日） 

 

 

 

平成 27年度入学式 

～明治安田生命ホール～ 

 

椎津会長お疲れ様でした" 

平成 27 年度 新役員紹介 

 

役員 卒期 学科 氏名

会長 1 放射 小野寺　浩幸

11 臨床 五十畑　利造

15 放射 清水　賢均

事務局長 24 臨床 山口　聡

副事務局長 17 放射 新山　義彦

12 臨床 菅野　修一郎

14 臨床 田村　順子

17 臨床 国仲　伸男

18 臨床 園上　浩司

20 臨床 青柳　ますみ

25 臨床 井上　聡子

46 臨床 長野　誠

11 放射 遠藤　朝野

21 放射 齋藤　祐樹

24 放射 田中　宏和

2 秘書 秦　弘美

14 臨床 片山　博徳

19 臨床 池内　広喜

顧問 2 臨床 椎津　稔

副会長

常任幹事

監事

退任挨拶 
椎津 稔（臨床検査技術学科 2期生） 

 



 

東洋公衆衛生学院同窓会会報 3 ページ 

 平成 26 年度に学院長に就任致しました「登坂恒夫」であります。東京

医科大学を昭和 30 年に卒業致しました。本校創立者の江藤仁之先生の数

年後輩になり、学生時代、江藤先生の武勇伝はいろいろ聞き及んでおりま

した。卒業後は生理学、就中神経生理学の道を歩んで参りました。東京医

大を定年退職後しばらく経って、前理事長、佐藤久男先生、現理事長の内

田安信先生に乞われて本校の理事に就任し、昨年から内田先生の後任とし

て学院長に就任致しました。 

 同窓会というものは、仲良しクラブ、一種の親睦団体でありますが、母

校とは表裏一体、切っても切れない絆で結ばれています。学生は卒業生の

活躍を祈り、卒業生は学校の繁栄を祈ります。現在７名の卒業生が教鞭を

とっております。また多くの病院で卒業生が実習指導にあてっておられる

と聞いております。 

 これからも、学校と卒業生と連携を密にし、手を携えて東洋公衆衛生学

院が益々発展していくことを願うものであります。卒業生の皆様のご活躍

をお祈りするとともに、いろいろな面で学生へのご援助を賜りますよう心

よりお願い申し上げます。 

 

平成 27 年国家試験報告 

臨床検査技術学科 

36人中 36人合格 100%（5年連続全員合格） 

全国平均 82％ 

 

診療放射線技術学科 

64人中 53人合格 83％ 

全国平均 74％ 
 

国家試験合格おめでとう！！ 

やっと医療人という名の卵の殻から顔を出しました 

しっかりと羽ばたいて下さい。 

 

3 月 30 日に今年の国家試験合格発表があり、

両学科とも、全国平均を上回る好成績を残すこ

とが出来ました。 

卒業生には医療界でのさらなる飛躍を期待して

います。 

 

 

謝恩会にて 

学院長挨拶 
登坂 恒夫 

学校近況 

臨床検査技術学科 

国家試験５年連続 

全員合格 



 

P4 東洋公衆衛生学院同窓会会報 

秋田県厚生農業協同組合連合会 戸田中央医科ｸﾞﾙｰﾌﾟ

総合相模更生病院 東部地域病院

板橋中央総合病院 桜ヶ丘中央病院

矢吹病院 菊名記念病院

埼玉医科大学病院 多摩総合医療センター

東川口病院 東海大学医学部付属病院

六本木ヒルズクリニック IM横浜旭中央総合病院

新松戸中央総合病院 久我山病院

江戸川病院 三郷中央総合病院

都立神経病院 山王病院

東京警察病院 菊名記念病院

立川総合病院 武蔵野徳洲会病院

川崎幸病院 東京医科大学八王子医療ｾﾝﾀｰ

がん研有明病院 菊池郡市医師会立病院

メディカルスキャンニング 千葉中央メディカルセンター

メディカルトピア草加病院 斎藤労災病院

大原綜合病院 川崎クリニック

都立大塚病院 大久保病院

千葉西総合病院 昭和大学横浜市北部病院

海老名総合病院

牧野記念病院

聖ﾏﾘｱﾝﾅ医科大学病院

百合メディカル

練馬光が丘病院

 

平成 27 年度 新入生 

4月に新入生 122名が入学して参りました。少子化 18歳人口の減少により 

入学者の確保が難しくなっておりますが、卒業生の活躍も後押しとなり、安定した 

受験者を確保しています。臨床検査技術学科新入生は 50期生を迎え、伝統校 

として恥じない医療人を、今後も育成して参ります。 

同窓生の皆様におかれましては、医療現場において本校学生と接する機会が 

ございましたら、ご指導の程をお願い申し上げます。（教務課） 

東洋公衆衛生学院 同窓会 
151-0071 

東京都渋谷区本町 6-21-7 

電話番号:03-3376-8511 

FAX 番号:03-3376-4345 

電子メール: yama@toyo-college.jp 
 

27 年卒業生就職先 

 

臨床検査技術学科 

50期生 44名  

診療放射線技術学科 

36期 78名の新入生 

今年は臨床検査 36 名、放射線 64 名合計 100 名の卒業生を輩出いたしました。 

暖かいご指導を引き続きお願いをいたします。（以下主な就職先です） 

富士見病院 スリープクリニック

公立置賜総合病院 静岡県立子ども病院

東京女子医科大学病院 洪誠病院

岩手医科大学附属病院 深川ｷﾞｬｻﾞﾘｱｸﾘﾆｯｸ

東大和病院 三友堂病院

昭和大学病院 芝公園かみやまクリニック

青梅市立総合病院 世田谷神経内科病院

東京慈恵医大附属病院 春日部市立病院

京浜予防医学研究所 新東京病院

誠馨会病理センター 板橋中央臨床検査研究所

新橋病院 恵比寿つじクリニック

(株)ビーエムエル ﾐﾛｸﾒﾃﾞｨｶﾙﾗﾎﾞﾗﾄﾘｰ

東京ｾﾝﾄﾗﾙﾊﾟｿﾛｼﾞｰﾗﾎﾞﾗﾄﾘｰ

臨床検査技術学科 ４７期生 診療放射線技術学科 ３３期生 


